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Remiss om vagvalsfragor

Avdelning: Vasternorrland

Vart uppdrag i samhallet och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga pa folkbildning som skapas tillsammans med
deltagaren och foreningslivet eller ska SV i hogre utstrackning prioritera
verksamhet dir innehallet redan ar skapat for deltagaren, i tydligare
samklang med det offentliga och kopplat till samhéallsutmaningar?

Svar: Vi anser att alternativen gar hand i hand, dvs tillsammans med
deltagarna och foreningslivet for att vi tror pa synergin med det offentliga och
aktuella samhéllsutmaningar.

2. Borde SV upphora med nigon verksamhet som pa ett lika bra sitt kan
drivas av annan del i civilsamhallet, privata foretag eller dar vart
anordnarskap idag generellt sett ar lagre?

Svar: Ja
Viken typ av verksamhet skulle det i s& fall innebéra att vi inte prioriterade?

Svar: Till exempel religiosa och ockulta cirklar.

3. Borde SV starta upp ndgon verksamhet som pa ett lika bra eller battre sitt
kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhallet eller
privata foretag?

Svar: Ja, om det te x inte erbjuds av andra inom SV:s geografiska
upptagningsomréde eller t ex sociala grupperingar som dnnu inte natts av
folkbildningen.

a. Vilken typ av verksamhet skulle det i sa fall vara som vi startade
upp?

Svar: -

4. SV finns till for den enskilda individen. Ska SV framover lagga mest kraft
pé att na enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala
foreningslivet eller genom att vinda sig direkt till enskilda individer?

Svar: SV ska fortsatta att nd enskilda individer genom att vara medskapande
med det lokala féreningslivet.

5. Borde samarbete och samverkan mellan studieférbunden 6ka eller ar
konkurrensen mellan studieférbunden viktig for att verksamheten ska
utvecklas?
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Svar: Samverkan borde 6ka for att det 6kar chanserna att nischa sig inom
egna omraden och utveckla utbudet inom dessa for att frigora tid for
samarbete och paverkan/opiniosarbete mot kommun och region.

Om samverkan borde 6ka: Inom vilka omréaden skulle samarbete och samverkan
ge storst positiva effekter?

Svar: Som vi ser det skulle det ge storst positiva effekter inom kvalitetsgranskning
och opinionsarbete.

a. Om konkurrensen &r viktig: Pa vilket sitt ska SV skilja sig frén
ovriga studieforbund?

Svar: -

Var malgrupp

1. Ska vi framst prioritera att arbeta uppsékande for att na dem vi tror har
ett bildningsbehov och som kanske finns langre ifran var verksamhet eller
ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att
de vill delta i var verksamhet?

Svar: Det gar inte att vilja det ena eller det andra, vi méste jobba med bada
sitten — uppsokande och forvaltande.

2. Borde SV satsa pa att na fler unga och minska var malgrupps
genomsnittliga dlder eller borde vi kidnna oss trygga i att var malgrupp
generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de dldre?

Svar: Vi anser att SV borde satsa mer pa att na fler unga da vi anser att
sannolikheten bor 6ka for att de blir aterkommande deltagare under hela
livet. Aldersgrinsen for studiecirklar bor sinkas fran 13 r till ligre &lder.

3. Ar det viktigt att verksamheten tillsammans med vira
samarbetsorganisationer okar i jamforelse med hur det ar idag?

Svar: Ja

a. Ar det viktigt att verksamheten med vara grundorganisationer
okar?

Svar: Ja, sarskilt eftersom vi dr av den &sikten att styrningen borde
spegla grundorganisationernas andel av verksamheten

b. Ar det viktigt att verksamheten med véra medlems- och
samverkande organisationer ckar?

Svar: Ja

4. Ar det nigon malgrupp som ir sirskilt viktig for SV dir vi ser att vi kan
gora en stor insats och som vi darfor borde prioritera framfor andra?

Svar: Exempel pa viktiga malgrupper ar t ex ungdomar eller andra grupper
som upplever sig sta ldngt frén demokrati och inte kdnner sig ha makt 6ver
sitt eget liv eller sin egen situation.
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Utformningen av var verksamhet och vart erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och vardegrund bli dnnu tydligare i all
var verksamhet, ocksa inom till exempel allmdnmarknad och
popularmusik?

Svar: Ja
a. Pavilket sitt kan den bli det? / Varfor borde den inte vara det?
Svar: Genom att kontinuerligt arbeta med cirkelledare och deltagare.

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till en tydligare del i all
verksamhet?

Svar: Det finns olika forutsattningar for kommunikation beroende pa
verksamhetsform.

2. Finns det vissa omraden eller viss verksamhet som borde tillhora
grundutbudet i hela landet och darmed lyftas fram i alla avdelningar? I sa
fall vilken/vilka?

Svar: Ett grundutbud skulle t ex kunna besta av MittVal och Foreningsutveckling.

3. Ska SV satsa pa att utveckla distansverksamheten eller konstatera att
folkbildningens forum ar det fysiska motet?

Svar: Vi konstaterar att folkbildningens forum ar det fysiska motet.

4. Ska SV 6ppna upp for asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns
folkbildningens essens i det samtidiga motet?

Svar: Folkbildningens essens finns i det samtidiga motet.
5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?

Svar: Nej inte som pedagogisk grundidé, men mdgjligen finns det anledning att se
over definitionen av studiecirkel — dess krav och form.

Om ja: Vad ar anledningen/anledningarna till att studiecirkeln borde utmanas?
Svar:

a. Om ja: Ar det nigon verksamhet eller malgrupp som specifikt
skulle behova en annan pedagogisk form?

Svar: Utifran krav och form bor man se 6ver regelverket kring t ex helgkurser och
lagsta alder.

b. Om nej: Vad ar anledningen/ anledningarna till att den inte borde
utmanas?

Svar: -

6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med manniskor fran
olika bakgrunder och fréin olika delar av samhaillet?’

Svar: Nej
Varfor borde SV gora det? / Varfor borde SV inte gora det?
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Svar: Vi anser att det ligger i sakens natur och sker per automatik.

a. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till ett tydligare uppdrag i
all verksamhet?

Svar: -

Var interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och sjalvbestimmande stirkas alternativt
héllas pa samma nivé som idag eller borde SV stréva efter en storre
enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Vi ser att enhetligheten kan stirkas nar det giller grundutbudet som bor
likstéllas i hela landet, medan det inte far ske pa bekostnad av den lokala prigeln
och nérvaron som ar var styrka. Att vara lokala ar en del av vér viardegrund!

Om autonomin ska stirkas alternativt vara p4 samma niva som idag, vilka ar i s
fall de starkaste anledningarna till det? / Om enhetligheten ska 6ka, vilka ar de
starkaste anledningar till det och pé vilka satt skulle det uttrycka sig?

Svar: Se ovan.

a. Finns det en undre grins for till exempel antal anstillda,
geografiskt omréde, antal studietimmar eller liknande for att
avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hég kompetens och
kvalitet utfora sitt uppdrag?

Svar: Nej

b. Borde samarbete och arbetsfordelning mellan avdelningar 6ka
eller ar det viktigt att varje avdelning sjalv har en heltickande
kompetens?

Svar: Det ar inte viktigt att varje avdelning sjdlv har heltickande kompetens. Det
finns redan ett gott samarbete mellan avdelningarna men det kan 6ka.

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha storre eller mindre mojlighet
till paverkan i SV?

Svar: Principen ska vara att paverkansmojligheten ska vara kopplat till hur stor
verksamhet GO/MO lagger hos oss.

a. Finns det anledning att se Gver sittet pa vilket vi utser ombud till
stammor och viljer ledamoter till styrelser?

Svar: Ja

b. Om det finns anledning till en Gversyn, vilka motiv finns det i sa
fall for det?

Svar: Se svaret pa a.

3. Borde de som leder eller arbetar i SV i hogre utstrackning representera
de malgrupper vi vill finnas till for &n vad som idag &r fallet?

Svar: Tagit del, ej forstatt.
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a. Borde den samlade gruppen av fortroendevalda battre
representera de deltagare vi vill finnas till for, i sé fall hur?

Svar: Se fraga 2.

b. Borde den samlade gruppen av medarbetare bittre representera
de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Svar: Se fraga 3.

Var finansiering

1. Borde SV i storre utstrackning ha marknadsmaissiga priser, och darmed
Oka intdkterna, for erbjudanden till privatpersoner, foreningar och
organisationer?

Svar: Vi anser att all verksamhet som inte uppfyller kraven for statligt stod ska ha
marknadsmaissiga priser.

a. Varfor borde vi ha det? / Varfor borde vi inte ha det?
Svar: Se ovan.

2. Ska SV i forsta hand utga ifrin den verksamhet vi vill bedriva och soka
finansiering for den eller ska SV i forsta hand utga fran
statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: Vi anser att SV i forsta hand ska utga frén den verksamhet vi vill bedriva
och soka finansiering for den.

a. Vilka alternativa finansieringsmojligheter ser ni i sa fall ar
mojliga?

Svar: Det beror péa vilken typ av verksamhet vi ska bedriva. Far tas i hur-fasen.

Ovriga medskick

Vad tycker ni, utover de svar ni givit pa remissfragorna, ar viktigt att ta hansyn till
i arbetet med att formulera forslag till forflyttningar och beslut infor
forbundsstimman?

Svar:



